
DRUK NR Ćtć:)65 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

Uchwała nr ............. . 

Rady Miasta Krakowa 

Z dnia .......... . 

Projekt 

KANCEI...ARli-'i. RAD":{ IVLiASTA 
KRA .... KOWA 

SEKRETARIAT 

wp_łynęło 
202'· -03- O c dnia: "I IJ ( f O

Nr .................................................. 
q ............. . 

Podpis 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia 
nowego zadania realizowanego przez krakowskie dzielnice pomocnicze „Krakowski Senior" 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463, 1688} Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§1

Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich 
możliwych i dopuszczonych prawem działań, zmierzających do utworzenia nowego zadania 
realizowanego przez krakowskie dzielnice pomocnicze pod nazwą „Krakowski Senior" 

§2

W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej zapisy zawarte w 
niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, sugestie, cel, 
priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Rade Miasta Krakowa do 
Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi wykładnie 
autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną 
przez Rade Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
::

ta Krakow
�
. 

{ (\,�.�� : � 
1 

�

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
W 
i,��# /\._ � 

Uzasadnienie: � \\ � 

Seniorzy stanowią obecnie ponad 20% wszystkich mieszkańców Krak!według najnowszych 
danych to grupa licząca około 180tys. osób}. Według prognoz demograficznych ta grupa 
mieszkańców będzie się zwiększać w kolejnych latach. Krakowskich seniorów (ich znacznej części} 
dotykają dwa główne problemy. 

Pierwszy ekonomiczny problem związany jest z faktem, że po przejściu na emeryturę 
znacząco obniża się poziom dochodów, a pomimo znaczącego wsparcia finansowanego ze strony 



władz centralnych w ostatnich latach seniorzy (w rozumieniu znaczącej części tej grupy społecznej) są 

najsłabszą ekonomicznie grupą społeczną w Polsce 

Drugim głównym problemem jest samotność, często związana ze śmiercią współmałżonka, 

partnera życiowego. Do tych dwóch głównych problemów dochodzi trzeci związany z pogarszającym 

się stanem zdrowia ogólnego. 

Miasto Kraków w ostatnich latach podjęło szereg działań związanych z poprawą jakości życia 

seniorów. W te działania włącza się, czasami je inspirując część krakowskich dzielnic pomocniczych. 

Uważamy, że w tym zakresie tzw. polityki senioralnej w jeszcze większym stopniu należy 

wykorzystywać potencjał krakowskich dzielnic. To radni dzielnicowi mają dużą wiedze i orientacje 

odnośnie potrzeb i problemów lokalnego środowiska seniorów w danej dzielnicy. 

Rady Dzielnic od lat borykają się jednak z problemem niewystarczającej ilości środków finansowych, 

które dzielą na rożne zadania np. związane z infrastrukturą drogową, terenami zielonymi, remontami 

placówek oświatowych. 

Dlatego zasadnym jest utworzenie nowego zadania realizowanego przez dzielnice wraz z 

zabezpieczeniem finansowym na poziomie po 100 tyś. rocznie dla każdej dzielnicy. 

Dzielnice środki te mogłyby przeznaczać na dofinansowanie np.wyjazdów rekreacyjnych,organizacji 

spotkań świątecznych,zajęć na basenie itp. 

Uważamy, że dodatkowa kwota 1 800 OOO tyś. na działania poprawiające jakość życia krakowskich 

seniorów nie będzie stanowiła nadmiernego obciążenia budżetu miasta a zarazem pozwoli na 

skuteczne wykorzystanie potencjału krakowskich dzielnic w tym zakresie. 


